REQUERIMENTO Nº 081/2013

Congratulações ao Sicoob pelos 10 anos de
funcionamento e pelas novas agências.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno desta Casa,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido  o  Plenário, o envio de correspondência à
diretoria da Cooperativa de Crédito Sicoob Oeste, com cópia à Associação Comercial e
Empresarial de Toledo – ACIT, expressando votos de congratulações do Poder Legislativo
pelos 10 anos de funcionamento da Instituição em nossa cidade e pelas duas novas
unidades de atendimento que serão instaladas na Vila Pioneiro e no Jardim Panorama.

A Cooperativa Sicoob Oeste foi fundada no segundo semestre do ano de
2002, por 26 corajosos empreendedores, dentre os quais este vereador, que teve o
privilégio de ocupar a presidência durante 7 anos (2005 a 2011).

No início de 2003 a primeira agência foi inaugurada no centro de Toledo,
cujo êxito do funcionamento é motivo de muito orgulho e festa para todos os cooperados.

Atualmente o Sicoob Oeste já estende seus serviços à agência Parigot, na
cidade de Toledo, e também às cidades de Vera Cruz do Oeste, Terra Roxa, Guaíra,
Palotina e Santa Helena.

Duas novas unidades –  Ponto de Atendimento PA –  foram anunciadas na
Assembleia  Geral da Cooperativa, no último dia 05 de abril, sendo uma na grande Vila
Pioneiro e outra no Jardim Panorama, cujos preparativos para instalação estão em
estágio avançado.

SALA DAS SESSÕES, 30 de abril de 2013

    WALMOR LODI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B2F753FE6026335C2604AF0AF545A5D5 CODIGO DO DOCUMENTO: 002366
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 081/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi